

**Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti  
za škodu způsobenou při výkonu práva myslivosti  
DPPOM2 O 1/11**

**Obsah:**

- Článek 1 Úvodní ustanovení  
 Článek 2 Rozsah pojistného krytí  
 Článek 3 Pojistná nebezpečí, limity pojistného plnění  
 Článek 4 Speciální vyluky z pojištění  
 Článek 5 Územní platnost pojištění  
 Článek 6 Pojistné  
 Článek 7 Spoluúčast  
 Článek 8 Závěrečné ustanovení

**Článek 1**

*Úvodní ustanovení*

- Pojištění odpovědnosti za škodu myslivců, které sjednává Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group (dále jen „pojistitel“), se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, v platném znění, zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu VPP OD (dále jen „Všeobecné pojistné podmínky“), těmito Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu práva myslivosti DPPOM2 O 1/11 (dále jen „Doplňkové pojistné podmínky“) a pojistnou smlouvou.
- Nestanoví-li tyto Doplňkové pojistné podmínky jinak, platí příslušná ustanovení Všeobecných pojistných podmínek.
- Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu práva myslivosti je pojištěním škodovým, jehož účelem je náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné události.

**Článek 2**

*Rozsah pojistného krytí*

- Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za škodu vzniklou jinému na životě, zdraví nebo věci, za kterou pojištěný podle právních předpisů odpovídá v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného při výkonu práva myslivosti na základě příslušných oprávnění.
- Pokud je tak v pojistné smlouvě ujednáno, pojištění lze sjednat na odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou loveckým psem uvedeným v pojistné smlouvě při výkonu práva myslivosti. Pojištění se v tom případě vztahuje i na škodná události způsobené loveckým psem mimo výkon práva myslivosti.
- Pokud je tak v pojistné smlouvě ujednáno, pojištění lze rovněž sjednat na odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou cvičeným dravcem (jde o odpovědnost za škodu z výkonu práva myslivosti myslivce - sokolníka).

**Článek 3**

*Pojistná nebezpečí, limity pojistného plnění*

- Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se sjednává pro tato pojistná nebezpečí a limity pojistného plnění:

Pojistné nebezpečí	Limit pojistného plnění (Kč)
škoda na zdraví	20 000 000
škoda na věci	1 000 000
škoda finanční	500 000

**Článek 4**

*Speciální vyluky z pojištění*

- Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu způsobenou v době, kdy pojištěný neměl pro výkon práva myslivosti platný lovecký lístek.

**Článek 5**

*Územní platnost pojištění*

- Pojištění se vztahuje na škodné události, které nastaly na území České republiky, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

**Článek 6**

*Pojistné*

- Pojistné je ve smyslu platných právních předpisů běžným pojistným. První pojistné je splatné prvním dnem po uzavření pojistné smlouvy. Pojistné za další pojistná období je splatné prvního dne pojistného období. Rozhodující pro splatnost pojistného nebo splátky pojistného hrazené prostřednictvím pošty nebo peněžního ústavu je datum podání platby na poštu nebo datum odepsání částky z účtu plátce za podmínky, že pojistitel platbu obdrží.
- Uzavírá-li se pojistná smlouva na dobu kratší než jeden rok, sjednává se výlučně jednorázové pojistné.

**Článek 7**

*Spoluúčast*

- Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč na pojistném plnění.

**Článek 8**

*Závěrečné ustanovení*

- Tyto Doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. března 2011.